
На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у пољопривреди 

и руралном развоју (,,Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 
101/16),  

Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

ПРАВИЛНИК  

о изменама и допуни Правилника о подстицајима  
програмима за диверсификацију дохотка и унапређење 

квалитета живота у руралним подручјима кроз  
подршку младим пољопривредницима 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима програмима за диверсификацију 
дохотка и унапређење квалитета живота у руралним подручјима кроз 

подршку младим пољопривредницима (,,Службени гласник РС”, број 
29/17), у члану 2. после тачке 2) додаје се тачка 2а), која гласи: 

,,2а) пореске обавезе јесу обавезе по основу пореских давања, осим 

доприноса по основу обавезног социјалног осигурања;”. 

Члан 2. 

У члану 7. став 1. тачка 6) мења се и гласи: 

,,6) је измирило доспеле пореске обавезе;”. 

Члан 3. 

У члану 12. став 1. тач. 3) и 4) мењају се и гласе: 

,,3) уверење о измиреним доспелим пореским обавезама издато од 

стране надлежне пореске управе; 

4) уверење о измиреним доспелим пореским обавезама издато од 
стране надлежног органа јединице локалне самоуправе;”. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
,,Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-00076/2017-09 

У Београду, 7. априла 2017. године 

Министар, 

Бранислав Недимовић, с.р. 



 


